
UCHWAŁA NR 86/XX/2016
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr 170/XXXIII/2009 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 
czerwca 2009 roku w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 roku, poz. 446), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej ( Dz. U. z 2016 roku poz. 163, poz. 693, poz. 1045,  poz. 1058, poz. 1240, poz. 1310, 
poz. 1359, poz. 1607 i poz. 1830, Dz. U. z 2016 roku poz. 195) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885, poz. 938 i poz. 1646, Dz. U. z 
2014 roku poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, Dz. U. z 2015 roku poz. 532, poz. 238, 
poz. 1045,  poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269,  poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 
1890, poz. 1854  i poz. 2150, Dz. U. z 2016 roku poz. 195), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 170/XXXIII/2009 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 czerwca 2009 roku  
w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z 2009 roku Nr 116, poz. 2417)  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie: ”W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Piławie Górnej, zwanego dalej "Ośrodkiem", działającego na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych

5. ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych

6. ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

7. ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych

8. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych

9. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych

10. ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty

11. ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

12. ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne

13. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

14. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny:

15. ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci

16. uchwały nr 154/97 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 lutego 1997 roku w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej – Ośrodek Pomocy Społecznej

17. innych właściwych aktów prawnych

18. uchwał Rady Miejskiej

19. niniejszego Statutu, uchwala się STATUT, który określa szczegółowy zakres działania"

Id: E93B9DC8-3AA5-42D9-969F-762A3E69526A. Podpisany Strona 1



2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Ośrodek realizuje ponadto zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej na podstawie 
upoważnień właściwych organów wynikające z:

- ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (zasiłki rodzinne i 
przysługujące do nich dodatki, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia opiekuńcze, świadczenia 
rodzicielskie, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka),

- ustawy z 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego),

- ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (zryczałtowane dodatki energetyczne),

- ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny,

- ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (świadczenia 
wychowawcze),

- innych właściwych aktów prawnych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Madejski

Id: E93B9DC8-3AA5-42D9-969F-762A3E69526A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu

Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej

Wyznaczenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej na realizatora
zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w
wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2016 roku, poz. 195) na mocy Zarządzenia Burmistrza
Nr 23/2016 z dnia 23 lutego 2016 roku, powoduje konieczność dokonania zmian w
Statucie jednostki.

Zakres zmian polega na ujęciu w Statucie powyższych zadań, a także
wyszczególnieniu innych zadań realizowanych przez Ośrodek na przestrzeni ostatnich
lat.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i celowe.

Id: E93B9DC8-3AA5-42D9-969F-762A3E69526A. Podpisany Strona 1




